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Зерттеу тақырыбының өзектілігі

Мерзімінен бұрын босану (МББ) – қазіргі заманғы акушерліктің ең өзекті мәселелерінің

бірі болып табылады. Бұл патология жаңа туған нәрестелердің аурушаңдығының, өлімінің

және бала жасындағы мүгедектіктің жоғары деңгейін анықтайды. Дүниежүзілік денсаулық

сақтау ұйымының (ДДҰ) деректеріне сәйкес, жыл сайын 15 миллионнан астам бала

мерзімінен бұрын дүниеге келеді (бұл барлық босанулардың шамамен 11%-ын құрайды).

Мерзімінен бұрын босанудың асқынулары бес жасқа дейінгі балалар арасындағы өлімнің

негізгі себебі болып табылады. Қазақстанда мерзімінен бұрын босану жиілігі 6-8%

аралығында, және ол перинаталдық шығындардың басты себептерінің бірі ретінде қалып

отыр.

Мерзімінен бұрын босанулардың шамамен 70-80%-ы өздігінен болатын түрлерге

жатады, олардың негізгі патогенетикалық механизмі – истмико-цервикальды жеткіліксіздік

(ИЦЖ). Жатыр мойнының мерзімінен бұрын ремоделденуі оның биомеханикалық беріктігінің

төмендеуіне және цервикальды өзектің ерте ашылуына әкеледі. ИЦЖ-ның клиникалық

белгілері айқын білінбейтін әйелдерді ерте анықтау спонтанды мерзімінен бұрын босанудың

алдын алуда шешуші мәнге ие.

Дәстүрлі түрде мерзімінен бұрын босану қаупін бағалау үшін трансвагинальды

цервикометрия қолданылады, ол жатыр мойнының ұзындығын өлшеуге мүмкіндік береді.

Алайда бұл әдіс тек анатомиялық параметрлерді көрсетеді және жатыр мойны тіндерінің

биомеханикалық қасиеттеріндегі өзгерістерді ескермейді, ал мұндай өзгерістер шейканың

қысқаруынан бұрын пайда болады. Сондықтан цервикометрияның жасырын ИЦЖ

жағдайындағы диагностикалық сезімталдығы шектеулі болып қала береді.

Мерзімінен бұрын босануды болжаудағы заманауи бағыттардың бірі — жатыр

мойнының эластографиясы. Бұл әдіс жатыр мойны тіндерінің серпімділігін, қаттылығын және

құрылымдық өзгерістерін сандық түрде бағалауға мүмкіндік береді. Клиникалық тұрғыдан ең

құндысы — автоматтандырылған E-Cervix (Samsung Medison) жүйелері арқылы жүзеге

асырылатын трансвагинальды эластография болып табылады. Эластикалық контраст индексі

(ECI), қаттылық коэффициенті (Hardness Ratio), сондай-ақ ішкі және сыртқы осьтік ығысу

көрсеткіштері (IOS, EOS) сияқты параметрлер жатыр мойны тіндерінің биомеханикалық

жетілу дәрежесін объективті түрде сипаттайды.

Зерттеулер көрсеткендей, ECI және Hardness Ratio көрсеткіштерінің екінші триместрде

жоғарылауы жатыр мойнының қалыпты ұзындығы сақталған жағдайда да өздігінен болатын

мерзімінен бұрын босану қаупімен сенімді корреляцияда болады. Цервикометрия мен

эластографияны біріктіріп қолдану болжаудың дәлдігін арттырады (AUC > 0,85) және

профилактикалық шараларды – прогестерон терапиясын, пессарий немесе серкляж қолдануды

– дер кезінде жүргізуге мүмкіндік береді.

Осылайша, жатыр мойнын цервикометрия және эластография әдістері арқылы кешенді

бағалау қазіргі акушерліктегі өзекті бағыттардың бірі болып табылады. Бұл тәсіл

перинаталдық аурушаңдық пен өлім-жітімді төмендетуге бағытталған. Аталған әдістер

негізінде мерзімінен бұрын босану қаупін болжаудың жергілікті моделін жасау

профилактикалық шаралардың тиімділігін арттырып, ана мен бала үшін жүктіліктің нәтижесін

жақсартуға мүмкіндік береді.

Зерттеудің мақсаты: бір ұрықты жүктілікте өздігінен болатын мерзімінен бұрын босану

қаупін болжауға арналған модельді құрастыру және оны тәуекел факторларын кешенді бағалау

мен жатыр мойны эластографиясының нәтижелері негізінде ғылыми тұрғыда негіздеу.

Зерттеу міндеттері:

1. Алматы қаласындағы (Қазақстан Республикасының ең ірі мегаполисі) бір ұрықты

жүктілігі бар әйелдер арасында жүктіліктің қолайсыз нәтижелерінің жиілігін және олардың

клиникалық-анамнестикалық корреляцияларын зерттеу;

2. Өздігінен болатын мерзімінен бұрын босанудың даму қаупіне әсер ететін клиникалық

және анамнестикалық факторларды анықтап, оларды маңыздылығы бойынша жіктеу

(ранжирлеу);

3. Екінші триместр кезінде жатыр мойнының құрылымын бағалау және мерзімінен

бұрын босануды болжау мақсатында цервикометрия мен эластография әдістерінің тиімділігін

анықтау;

4. Тәуекел факторларын ескере отырып және аспаптық зерттеу әдістерін кешенді

пайдалану негізінде мерзімінен бұрын босануды болжау моделін әзірлеу;

5. Тәуекел тобына кіретін жүкті әйелдер арасында мерзімінен бұрын босану жиілігін

азайтуға бағытталған емдік-профилактикалық іс-шаралар жүйесін әзірлеу.

Зерттеу материалдары мен әдістері

Зерттеу дизайны: Бұл ғылыми жұмыс екі кезеңнен тұратын когорталық бақылаулық

зерттеу болып табылады:

I кезең – ретроспективті талдау (екі және бір орталықты);

II кезең – проспективті когорталық зерттеу.

Әдістемелік тәсіл (DamuMed медициналық ақпараттық жүйесінің деректерімен

жұмыс),

Дереккөз және қолжетімділік: зерттеудің негізгі дереккөзі ретінде DamuMed

медициналық ақпараттық жүйесі қолданылды, ол амбулаторлық-поликлиникалық және

стационарлық көмекті орталықтандырылған түрде есепке алуға мүмкіндік береді.

Деректерді жинау әдістері: Пациенттің жеке тіркеу картасы: акушерлік,

гинекологиялық, соматикалық және репродуктивтік анамнезге қатысты деректерді жинау.

Клиникалық тексеру: талданған айнымалылар: жас, отбасылық жағдай, паритет,

гравидтілік, дене массасының индексі (ДМИ), зиянды әдеттер, акушерлік және соматикалық

анамнез; Босану түрі, жүктіліктің мерзімі, нәрестенің салмағы мен бойы, Апгар шкаласы

бойынша бағасы, жүктіліктің нәтижелері (өлі туу, мерзімінен бұрын босану, төмен салмақ,

төмен Апгар көрсеткіші). Зерттелушілерді топқа бөлу (негізгі топ – ИЦЖ бар әйелдер, бақылау

тобы — ИЦЖ белгілері жоқ әйелдер).

Аспаптық зерттеу әдістері: Трансвагинальды цервикометрия: жатыр мойнының

ұзындығын, ішкі және сыртқы ернеуін өлшеу, цервикальды өзектің пішінін бағалау;

Жатыр мойнының эластографиясы (E-Cervix): – эластикалық индекс (ECI), ішкі және

сыртқы осьтік ығысу (IOS/EOS) және қаттылық коэффициенті (Hardness Ratio) көрсеткіштерін

анықтау;

Зерттеу жүргізілген орындар:

Зерттеу Алматы қаласындағы келесі медициналық мекемелердің базасында жүргізілді:

Перинатология және балалар кардиохирургиясы орталығы (ПБКХО);

«KRAS» медициналық орталығы;

Репродуктивті медицина институты.

Зерттеу нысаны: 22–36 апта + 6 күн аралығындағы жүктілік мерзімінде өздігінен

басталған мерзімінен бұрын босанған әйелдер;

Қосу және алып тастау критерийлері:

Қосу критерийлері: 22⁰–36⁶ апталар аралығындағы мерзімінде аяқталған бір ұрықты

жүктілік. Толық медициналық құжаттаманың (босану тарихы, жүкті әйел картасы,

хаттамалар) болуы, бақылаудағы медициналық мекемелерде өткен босанулар.

Алып тастау критерийлері: Медициналық құжаттаманың болмауы немесе толық

болмауы, Зерттелмеген мекемелерде өткен мерзімінен бұрын босанулар, Жүктіліктің 22 аптаға

дейін үзілуі (ДДҰ классификациясы бойынша бұл мерзімінен бұрын босануға жатпайды).

Статистикалық талдау (ретроспективті кезең)


[…]

цервикальной недостаточностью (13-27 недель), включающий индивидуальную

профилактику (прогестерон, пессарий, серкляж), применение которого позволило достичь

доношенной беременности у 84 % пациенток.

Выводы

1. Ретроспективный анализ популяционного среза (Алматы, 2019–2022 гг.; n = 53 088)

продемонстрировал, что частота неблагоприятных исходов беременности остаётся значимой

(7,6 %), при этом основными компонентами являются преждевременные роды и низкая масса

тела при рождении. Риск НИБ имеет выраженную U-образную зависимость от возраста

матери, повышаясь у женщин моложе 20 и старше 40 лет. Незамужний статус и экстремально

высокий паритет ассоциированы с увеличением риска, тогда как паритет 1–3 родов оказывает

протективное влияние (снижение риска). Тип родоразрешения является значимым фактором

для преждевременных родов, низкой массы тела и низкой оценки по шкале Apgar.

2. В ретроспективном исследовании (n=1500) выявлены ключевые факторы риска

спонтанных преждевременных родов. Результаты многофакторного регрессионного анализа

показали, что наибольший вклад в развитие спонтанных преждевременных родов вносят:

истмико-цервикальная недостаточность (ОШ = 8,2; p <0,001), преждевременные роды в

анамнезе (ОШ = 4,9; p <0,001), гипертензивные состояния (ОШ = 2,5; p <0,001), многоводие

(ОШ = 1,5; p <0,001), многоплодие (ОШ = 1,5; p <0,001) и задержка внутриутробного роста

плода (ОШ = 1,75; p <0,001).

3. Проспективное исследование (n=250) показало, что комбинированное применение

цервикометрии и эластографии шейки матки (E-Cervix) обладает высокой диагностической

точностью для раннего выявления истмико-цервикальной недостаточности. Впервые

определены локальные пороговые значения диагностических параметров: длина шейки матки

≤ 30 мм и индекс эластичности E-Cervix (ECI) ≥ 5,58, позволяющие достоверно

прогнозировать риск спонтанных преждевременных родов во втором триместре

беременности. Наибольшую прогностическую информативность продемонстрировал индекс

контраста эластичности (ECI, AUC = 0,89), а также коэффициент жесткости (Hardness Ratio,

AUC = 0,85) и соотношение жесткости внутреннего и наружного зева (Ratio IOS/EOS, AUC =

0,82). Применение индивидуализированной профилактики (прогестерон, пессарий, серкляж)

позволило достичь доношенной беременности у 84 % пациенток группы высокого риска.

4. Разработана и валидирована многофакторная модель прогнозирования риска

спонтанных преждевременных родов. Наибольший вклад внесли длина шейки матки и ECI;

диагностическая эффективность модели составила ROC-AUC = 0,89 при чувствительности и

специфичности около 75–76 %. Модель адаптирована для использования в электронных

калькуляторах риска и системах поддержки клинических решений.

5. Впервые для Казахстана продемонстрирована высокая клиническая эффективность

интеграции цервикометрии и эластографии шейки матки во II триместре беременности в

прогнозировании спонтанных преждевременных родов. Комбинированный подход (CL + ECI)

рекомендован для включения в алгоритмы ранней стратификации риска и выбора тактики

ведения беременных (прогестерон, пессарий, серкляж).

Апробация работы

Основные результаты диссертационного исследования доложены и обсуждены на 8

научных форумах и конференциях, в том числе:

- 5 международных (Алматы, 2023–2025; дипломы I и III степени, сертификаты

участника);

- 1 республиканской (Алматы, 2025).

По материалам исследования представлено 6 устных докладов и опубликовано 2 тезиса

в сборниках международных и республиканских конференций.

Публикации

По результатам исследования опубликовано и принято к печати 6 научных работ, из них 4

статьи в международных рецензируемых журналах Scopus (Q2-Q3) и 2 статьи в журналах,

входящих в перечень КОКСНВО МНиВО РК.

Авторские свидетельства и патенты: Получено 4 авторских свидетельства и 1 патент

на полезную модель, подтверждающих практическую значимость и оригинальность

разработанных методических решений.

Личный вклад автора

Под научным руководством мною проведён сбор клинико-анамнестических данных, а

также клиническое и инструментальное обследование беременных женщин. В процессе

выполнения работы самостоятельно проведён аналитический обзор отечественных и

зарубежных литературных источников по теме диссертации. Совместно с научными

руководителями определены цель и задачи исследования, сформированы объем и структура

выборки, разработан дизайн исследования. Пройдено повышение квалификации по

ультразвуковой диагностике (в течение 5 месяцев), в ходе которого совместно с

сертифицированными специалистами ультразвуковой диагностики выполнялись

исследования шейки матки с применением трансвагинальной цервикометрии и цервикальной

эластографии (E-Cervix). По результатам инструментальных исследований у беременных

группы риска, при подтверждении истмико-цервикальной недостаточности, по решению

консилиума совместно с научными руководителями проводились профилактические

мероприятия – установка акушерского пессария и операции «Цервикальный серкляж по А.И.

Любимовой в модификации Н.М. Мамедалиевой». Выполнен статистический анализ

полученных данных, сформулированы основные выводы и разработаны методические

рекомендации. По результатам исследования подготовлены и опубликованы научные статьи,

методические материалы, получены авторские свидетельства и оформлен патент на полезную

модель.

Совместно с научными руководителями проводиться НТП МЗ РК по научно-

техническому проекту приоритетного направления «Наука о жизни и здоровье» (ИРН

BR25293307 «Разработка научно-обоснованной программы по улучшению перинатальных

исходов», срок реализации – 2024-2026 годы).

Структура и объем диссертации

Диссертация изложена на 123 страницах машинописного текста, содержит 12 рисунков

и 30 таблиц. Работа состоит из введения, трёх глав, заключения, выводов, практических

рекомендаций, списка литературы и приложений.

Список литературы включает 274 источника, из них 30 отечественных и 244

зарубежных.