REVIEW BY THE SCIENTIFIC ADVISOR

of the dissertation submitted by PhD candidate Kabyl Bakytkhan Kabylkyzy

entitled “Prediction and Prevention of Spontaneous Preterm Birth in

Singleton Pregnancy” submitted for the degree of Doctor of Philosophy (PhD)

in the educational program 8D10141 – Medicine

The dissertation submitted by Kabýl Bakytkhan Kabýlkyzy addresses one of

the most critical and challenging issues in modern perinatology — the prediction

and prevention of spontaneous preterm birth (sPTB) in singleton pregnancies.

Preterm birth remains a leading cause of neonatal morbidity, mortality, and long-

term disability worldwide, making the topic of this thesis exceptionally relevant and

scientifically significant.

The doctoral candidate conducted a comprehensive, well-designed study

combining retrospective population analysis, prospective cohort investigation, and

advanced instrumental diagnostic methods. Of particular importance is the

integration of transvaginal cervicometry with cervical elastography (E-Cervix),

which represents a modern and highly informative approach to early identification

of cervical remodeling and isthmic-cervical insufficiency

The practical value of the study is considerable. The proposed algorithm for

early risk stratification and individualized prevention (progesterone, pessary,

cerclage) has the potential to significantly improve perinatal outcomes. The reported

effectiveness — achieving term delivery in 84% of high-risk women — attests to

the clinical importance and real-world relevance of the proposed strategy.

The dissertation is well-structured, logically coherent, and grounded in robust

statistical methodology. The candidate demonstrates the ability to independently

carry out advanced scientific research, to interpret complex ultrasonographic and

elastographic parameters, and to integrate them into a clinically meaningful

predictive framework.

In conclusion, I consider that the dissertation “Prediction and Prevention of

Spontaneous Preterm Birth in Singleton Pregnancy” by Kabýl Bakytkhan

Kabýlkyzy fully meets the requirements for awarding the academic degree of

Doctor of Philosophy (PhD) in Medicine under the educational program 8D10141.

The dissertation possesses significant scientific novelty, methodological soundness,

and substantial practical value. It fully deserves to be submitted for public defense

before the Dissertation Counci.
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